1、2013年6月27日，公司第八届董事会第十四次会议决议通过《关于暂缓收购北京天实

和华29+1%股权的议案》，鉴于北京天实和华项目开发整体进展情况并未达到预期目标，而

且项目中D3C2地块还没解除质押，为规避风险，合理配置资金，提高公司资金的利用率，实

现公司利益最大化，同意子公司暂缓收购北京天实和华29+1%股权，将于2014年完成该部分

股权的收购。

2014年2月12日，本公司2014年第一次临时股东大会审议通过《关于万泽地产受让万泽集

团持有的天实和华置业（北京）有限公司29%股权的议案》等相关议案，同意万泽地产进一

步收购天实和华29%股权，收购价格2.46亿元（另加上自万泽集团有限公司首次将天实和华

30%股权转让给万泽地产之日至本次29%股权转让完成期间发生的银行同期利息费用）。具

体内容详见本公司公告。

另本公司 2014年 4月 21日接子公司万泽地产集团报告，北京天实和华公司于日前收到

的辽宁省大连市中级人民法院做出的（2014）大立一特字第 22 号民事裁定书，裁定书内容

涉及查封天实和华位于北京市经济开发区路东区的三宗建设用地使用权（分别为 SD3C1、

15777 平米；D3C2、14801 平米；D3F1、23159 平米），具体内容详见本公司 4月 21日发

布的公告。

2、2013年12月3日，公司第八届董事会第二十三次会议决议通过了《关于子公司与中住

公司原股东解除<股权转让协议>的议案》。 2012年6月，公司全资控股子公司万泽地产通过

竞拍，以人民币4000万元取得中住公司39%股权。根据《股权转让协议》的约定，在《股权

转让协议》签订生效后一年内，若中住公司不能取得留仙洞项目用地的土地使用权证，则万

泽地产有权解除《股权转让协议》，并将所持中住公司39%的股权按原状转回给出让方。《股

万泽实业股份有限公司 2013年度报告全文

33

权转让协议》签署生效一年多之后，中住公司尚未能取得留仙洞项目用地的土地使用权证。

鉴于存在着诸多不确定因素，为维护公司和投资者利益，经与出让方协商，双方同意解除《股

权转让协议》。

3、公司全资子公司常州万泽置地房产开发有限公司与其全资子公司常州万泽国际酒店有

限公司于 2013年度进行了吸收合并，常州万泽国际酒店有限公司于 2013年 9月 30日办理了

工商注销登记手续。因此本期减少合并企业单位一家。

十三、公司发行公司债券的情况

无

万泽实业股份有限公司 2013年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 289,092,282 58.22 -3,023,000 -3,023,000 286,069,282 57.61

1、国家持股 0 0  0 0

2、国有法人持股 0 0  0 0

3、其他内资持股 289,092,282 58.22 -3,023,000 -3,023,000 286,069,282 57.61

其中：境内法人持股 278,228,929 56.03  278,228,929 56.03

   股权激励限售股 10,860,000 2.19 -3,258,000 -3,258,000 7,602,000 1.53

高管锁定股 3,353 0 +235,000 +235,000 238,353 0.05

4、外资持股 0 0  0 0

其中：境外法人持股 0 0  0 0

   境外自然人持股 0 0  0 0

二、无限售条件股份 207,459,814 41.78 +3,023,000 +3,023,000 210,482,814 42.39

1、人民币普通股 207,459,814 41.78 +3,023,000 +3,023,000 210,482,814 42.39

2、境内上市的外资股 0 0  0 0

3、境外上市的外资股 0 0  0 0

4、其他 0 0  0 0

三、股份总数 496,552,096 100  496,552,096 100

股份变动的原因

√ 适用  □ 不适用

公司激励对象所持限制性股票 2012 年度解锁条件已经满足，第一期解锁股份是股权激

励计划授予股份中的 30%，解锁数量共计 3,258,000 股,占总股本比例为 0.656%。

万泽实业股份有限公司 2013年度报告全文

35

股份变动的批准情况

√ 适用  □ 不适用

2013年 11月 21日，经公司第八届董事会第二十二次会议审议通过《关于公司股权激励

股份第一次解锁的议案》

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

定向增发 2012年 01月 06日 3.27元 230,581,000 2012年 01月 18日 230,581,000

股权激励限制性

股票
2012年 11月 13日 2.46元 10,860,000 2012年 12月 13日 10,860,000